EXECUTIVO
58329617

Vitória Ü:S), Terça-féira, 07 de Janeiro de 2020.

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO£STADO

RESUMO DO 260 TERMO ADIIT`/O
AO   CONTRATO   t)E   GESTÃO   No
0331/2011

CONTRATANTE    -    Secretaria    de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA      -      ASSOCIAÇÃO
CONG REGAÇÃO            DE           SANTA
CAIARINA.
OBJETO  -  Prorrogar  a  vigêncla  do
Contrat:o    de    Gestão    0331/2011,
manter      lnalteradas      as      metas
asslstenclals, os recursos financelros
e     os     indlcadores     de     qiialldade
estabelecldos no 250 Termo Adltivo.
VIGÊNCIA     -      Flca      prorrogada
no     período     de     01/01/2020     a
2!s]|rií2|2!Í]í2i].
DATA       t)A      ASSINATUFU      -
2:]|T2||2!JW9

PROCESSO N.0 54728045/2011

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Siibsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 552933

RESUMO DO 130 TERMO ADIII\/O
AO   CONTRATO   DE   GESTÃO   NO
0001/2015

CONTRATANTE    -    Secretaria    de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA        -        PRÓ-SAÚDE

3Êso%âã#Nc]A     sociAL     E
BENEFICENTE

HOSPITALAR.
OBJETO   -   Manter   inalt:erados   as
metas    assistenciaís,    os    recutsos
financ:eiros    e    os    lndícadores    de
qualidade    estab-elecidos    no     120
Termo Aditivo ao Contrato de Gestão

#%íÊ/£°ÉE.     .      oi/oi/2o2o     a
2!f)|CJí2|2!ffí2!ÍJ.
DATA       DA       ASSINATU RA       -
23/12/2019
PROCESSO N.0 70994196/2015

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde.

Protoco[o 552935
iiiiiiiiiiiri

5S¥g3T:EjffiEERMGÊàDÃFYri?£
mllEH+FiH ri

CONTRATANTE    -    Secretaria    de
Estado da Saúde - SESA.

ííFiTET#É
metas    asslstenclals,    os    reciirsos
financelros    e    os    indlcadores    de
qualldade     estabelecldos     no     23o
Temo Adltivo ao Contrato de Gestão
0001/2012    e    libErar   a    utilização
do   saldo   remanescente   de   verba
para  lnve5tímento  no valor total  R$
1.361.321,35  (um  mllhão trezentos
e sessen[a e um mil trezentos e vlnte
e um reais e trinta e clnco centavos).
VIGÊNC=A      -       01/01/2020       a

i;A;:ã;=:D:A=--
PROCESSo N.o

FABIANO EÜBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 552938

(*)    RESUMO   DO   250   TERMO
ADITT`/O    AO    CONTRATO    DE
GESTÃO NO 0331/2011

CONTRATANTE   -   Secretaria   de
Estado da Saóde - SESA.

CONTRAl.ADA     -     ASSOCIAÇÃO
CON G REGAÇÃO           DE          SANTA
CATARINA.
OB]ETo -  Prorrogar a  vlgência  do
Contrato   de   Gestão   0331/2oll,
manter     lnal[eradas     as     metas
assiste n ciais,           os           recii rsos
financeiros,     os     lndlcadores     de
qualldade    estabelecldos    no    24o
Termo  Adltivo  e  liberar verba  para
lnvestimento,   no   valor   total   de
R$    3.045.235,00    (três    milhões
quarenta   e   cinco   mll   duzentos  e
trinta e cinco reais), para aquisição
de materlais e eqiilpamentos para o
Hospltal  Dr. Beníclo Tavares Pereirô

ÀHLOTSEP#'ç¥àadüajfentã#usuLA
QUARTA     -     DOS     RECUFtsos
FINANCEIROS    -    onde    consta
redução    do    valor    referente    a
competência     de     dezembro     de
2019  para  R$  3.928.895,29  (três
mllhões  novecentos  e  vlnte  e. olto
mll   oitocentos  e  noventa  e  cinco
reals e vinte e nove centavos).
VIGÊNCIA      -      01/10/2019      a
31/12/2019.
DATA      DA      A§SI NATURA      -
30/09/2019

PROCESSO N.0 54728045/2011

FABIANO füBEIRO DOS §ANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde
(*)     Reproduzido     por    ter    sldo
redlgldo com lncorreçãc).

Protocolo 553098

GovERr\lo Do ESTAI]o Do
ESPÍRIT0 SANTO

Secretaria de Estado da Saúde
Hospltal  lnfantil  Nossa  Senhora  da
Glória

ORDEM DE SERvlço No
001/2020

A   Direção   Geral   do   Hosi]ital
lnfàntil     Nossa    Senhora     da
GIória, no  iiso de suas atribulções
legals

Resolve:

Art.  10  -  Designar  os  servidores
a baixo            rel aclo nad os            pa ra
constituírem     a     Comissão     de
Estágio/   Núcleo  de   Educação
Permanerite  do  HINSG  por  um
período de 01 (iim) ano, a partir da
data de sua publlcação no Dlo/ES,
podendo este prazo ser prorrogado
por igual peri'odo.

i.              Noêmia  Rogéria cris[ello -
no funclonal 30433959
2.               Maria  Apareclda  Racanelli
no fiJncional 431762
3.              Antonio da sIlva  Neto -no
fiinclonal 818577
4.             Maxima da sllva cardoso -
no funclonal  1579550
5.              Femanda Jusan Fiorot -no
funcional  1544136

6.               Gleyce   Ariadne   Alves   de
Souza - no fiincional 3548350

Art.   20   -   Revogam-se   qualsquer
disposições em contrário.

'

Vi[ória, 07 de janeiro de 2020.

Nélio Almeida dos Santos
Dlretor Geral do HINSG

Protocolo 553178

EXTfuTO DE CONTRATO DE
DOAÇÃO COM ENCARGOS

PROCESSO NO:  86510495/2019
CONTRAT0 NO: 026/2019
DOADOR:  Secretaria  de  Estado  da
Segurança  Pública  e  Defesa Social -
SESP.
DONATÁRI.Sg.~,Município  de  Viana/
ES.
OBJETO:    Doação    com    encargos
de  04  (quatro)  viaturas  pollclais  do
tii]o    Station    Wagon/monovolume/
minivan, para atender à necessldade
do  Munlcípio de Viana.
FINAIIDADE: Os bens deverão ser
utillzados   únlca    e   exclus!vamente
para      o      desenvoMmento      das
atividades  da  Guarda  Miinicipal  de
Wana,

Em 23 de dezembro de 2019.

VINíaus xAVIER TE"EIRA
Subsecretário de Estado de Gestão

Admlnlstrativa
Protocolo 553047

POLICIA MILITAR DO ESTADO
DOESPÍRITOSANTO  -PMES
EXTEUTO       D O       E DITAL       DE
REINTEGFLAÇÃO  AO   CONCURSO
(SUB JUDICE),  I)E 07/01/2020,
RELAIIVO        AO        CONC UFtso
PÚBLICO       PAtu       At)MISSÃO
A0      CURSO      DE      FORMAÇÃO
DE       SOLDAD O       COM BATE NTE
(QPMP-C),      REGÜLAt)O      PELO
EDITAL      DE       ABERTUFtA       NO
01/2018     -     CF:Sd/2018,     DE
20/06/2018.
0 Comandante-geral da Poli'cia Militar
do Estado do Espírito Santo (PMES),
no  uso  de  siias  atiibuições  legais  e
reglmEntals,  e  em  cumpn.mento  à
decisão judlcial exarada no processo
no         o032088-59.2019.8.08.0024,
tendo  como  Requeren[e  ]oão  Paulo
de  ollveira  Peçanha, toma  público  o
Edltal  de  Relntegração  ao  Concurso
(Sub Judice),  referente ao  Conc:urso
Públlco  CFsd  Combatente,  regulado
pelo  Edital  de Abertura  no  01/2018,
de   20/06/2018.   0   referido   Edltal
estará   dlsponível,   na   Íntegra,   no
endereço     eletrôn!co     www.pm.es.
gov.br,    aba    concursos    >     CFsd
Combatent:e - Curso de Formação de
Soldado Combatente  >  2018,  partir
da data de 07/01/2020.
Vitória/ES, 07 de janeiro de 2020

Márclo Eiigênlo Sar[ório- CEL
QOCPM

Comandante-geTal da PMES
Protoca]o 553013

INSTRUçÃO  DE  SERviço  P  No
12, DE 2 DE JANEIRO DE 2020.
0         DIRETOFL         GE FtAL         D O
DEPARTAM E NTO            ESTAD UAL
DE      TRÂNSITO      DO      ESTADO
1)0    ESPÍFtlTO   SANTO    no    uso
das   atribulções  que   lhe   confere  o
artígo   70,   lnciso   1,   alínea   "c"   do
Decreto  no  4.593-N,  de  28/01/00,
republlcado em 28/12/01, e o artigo
50 da Lei Complementar N.0 226/02,
publlcada em 18/01/02, RESOLVE:
NOMEAR,   de   acordo   com   o   Art.

R'j(ridaALÉ+5Êm#:#eõ;arpÊ6Í94ó
cargo   comlsslonado   de   Secretário
de      Comissão      Processante      do
DETfmN | ES, Ref. DC-07.

Vltória, 2 de janeiro de 2020.
Givaldo Vieira da Silva

Dlretor Geral do DETRAN| ES
Protocolo 553187

INSTRUçÃO  DE  SERviço  P  No
2222  DE  05  DE  DEZEMBRO  E)E
2019,
0        DIRETOR        GEFUL        D O
DEPARTAM E NTO            ESTADUAL
DE     TRÂNsno     Do     ESTAi]o
DO    ESPÍRITO   SANTO    no    uso
das   atribulções  que   lhe  confere   o
artigo   70,   lnciso   1,   alínea   "c"   do
Decreto  no  4.593-N,  de  28/01/00,
repiiblicado em 28/12/01, e o artigo
50 da Lel Complementar N.0 226/02,
publicada em 18/01/02.
RESOLVE:
EXONERAFt,   a   pedldo,   de   acordo
com o Art. 61, § 20, alínea ``b", da Lel
Complementar  46/94,   a   servidora
QUEILA      BLANCH,       do       cargo
comlsslonado  de  Agente  de  Serviço
11,  da  Ciretran  de  Santa  Teresa/ES,
do  Detran/ES,  Ref.  DC-07,  a  contar
de 25/11/2019.

V[tória/ES, 27 de dezembro de
• 2019.

Givaldo Vieira da Silva
Dlretor Geral do DETRAN/ES

Pi`otoco[o 553188

RESUMO        DO        TEFIMO         DE
CFtiDENCIAMENTO   DE   PESSOA
JÜRÍDICA  F]ARA  A  PRESTAÇÃ0

3£ iãEâ#£çÃDOE.  TECNOLOG]A
OBJ ETO:                     Creden cl a m ento
da      empresa      OnMEA      UGC
CONSULTORIA  EM  TECNOLOGIA
DA  INFOFLMAÇÃO  LTDA,  CNPJ  no
12.244.431/ 0 0 01-82,        sitiia da
no    munlcíplo    de    Belo    Horizonte/
MG,  para  a  prestação  dos  serviços
de   tecnologia   da   infomação   com
vistas  à  reallzação,  gerenciamento,
conferêncla,   audltoria   e   Íntegração
de    vlstorias    veiciilares    a    serem
reallzadas    por    ECV    credenciadas
pelo       DEIRAN|ES        no       âmbito
do     Estado     do     Espírito     San[o.
INsrFLUMENTo   AÜTOFinADOR:
processo no 87444720. VIGÊNCIA:
12  (doze)  meses,  a  contar da  da[a
de   piiblicação   no   Dlárlo   Oflcial   do
Espírito Santo.

Vltória, 06 de janeiro de 2020.
MARCUS PEROZINI DE ARAUJO
Diretor de Habllitação, Veículos e

Fiscalização.  DETRAN |ES
F]rotocolo 553123

20
21

-5
12

48
J

-
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 0

8/
11

/2
02

1
17

:0
3

P

Á
G

IN
A

 2
33

 /
35

3